
حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

2
Wed.May.29.2019. No.4140 چهارشنبه 8 خرداد  1398 .  شماره 4140

برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان 

می رساند.

شهرداری

  ساکن میدان ویلا، خیابان هفت تیر23 هستم. 
متولیان مربــوط در ایــن منطقه، پــارک محله ای 
کوچکی احداث کرده اند. در مرحله نخست از آنان 
تشکر می کنم اما خواسته ای از مسئولان شهرداری 
دارم و آن افزایش وســایل بــازی در این پارک برای 
بازی کودکان است. در فصل بهار و تابستان به دلیل 
شرایط مطلوب آب و هوایی، همه بچه های محـــل 
تمایل دارند ساعاتی را در این پارک سپری کنند اما 
از هر وســیله بازی، به خصوص تاب که بین بچه ها 
پرطرفدار است، فقط یک عدد گذاشته اند و همین، 
همیشه به دعوا و گریه  بین کودکان منجر می شود و 
بارها شاهد گریه بچه ها بودم. فکر نمی کنم نصب 
چند وســیله بازی، برای شــهرداری منطقه هزینه 
چندانی داشــته باشــد ولی با نصب یک تــاب و در 
صورت امکان چند وسیله بازی دیگر، دل کودکان 

یک محله شاد می شود.

»احمد حســنی« رئیس اداره فضای سبز 
منطقه 9 شهرداری در پاسخ به گلایه این 
شهروند می گوید: بوستان مذکور دارای 
یک سِــت کامل وســایل بازی پلی اتیلنی 
استاندارد، به علاوه ست کامل تاب است 
و با توجــه به موقعیت فضایــی زمین بازی 
کودکان و التزام رعایت فواصل استاندارد 
ما بین دستگاه ها، امکان افزایش وسایل 

بازی جدید وجود ندارد.

   می خواهم از مسئولانی که انتهای بولوار دانش 
آموز را به حال خود رها کرده اند، گلایه کنم. به جای 
این که مشاغل مزاحم را جمع کنند، مجوز این جور 
مشاغل را صادر می کنند. انتهای بولوار به سمت 
مجتمع و برج بهمن را بستند و برای رفت و آمد مردم 
مشــکل ایجاد کردند. تعمیرگاه هــای آن حوالی، 
پیاده روها را اشغال می کنند و وقتی به 137 زنگ 
زدیم و اعتراض کردیم، جواب دادند پیاده رو بزرگ 

است. خلاصه این منطقه دارد از دست می رود.
   شهرداری ثامن، بازار شهید آستانه پرست را نیمه 
کاره و نیمه خرابه به حال خود رهاکرده و هیچ نشانی 
از بازسازی نیست. تا کی صبر کنیم و تکلیف چیست؟

 اتوبوسرانی

  دوشب قبل، بعد از مراسم احیا سوار اتوبوس 

بی آر تی شدم. کرایه از هر مسافر بدون من کارت دو 
هزارتومان و با من کارت، 1100 تومان گرفته شد. 
چرا شــب زنده داران شــب قدر بایــد دوبرابر کرایه 

بپردازند؟

متفرقه

   ظاهــرا قطار خصوصی ســازی در کشــور، به 
رینگ سازی مشهد رســید. اکنون این کارخانه با 
قیمت بسیار پایین به بخش خصوصی واگذار شده 
است اما سهم ما کارگران از خصوصی سازی اخراج 
است. من در 2۵ سالگی وارد این شرکت شدم و در 
49 سالگی پس از 24 ســال کار و تلاش صادقانه 
اخراج شده ام. آیا نباید خریدار شرکت رینگ سازی 
مشهد تعهدی درخصوص کارگران داشته باشد؟ 

مسئولان پاسخ گو باشند.
   خداوند در این شب ها افزایش چشمگیر قیمت 

کرایه اسنپ را قبول بفرماید.
   این روزها تعداد پروانه ها در شهر آن قدر زیاد 
است که باعث آزار و اذیت شده اند و کسی هم کاری 

نمی کند.
   مــا در منطقــه ایثارگران ســاکن هســتیم؛ 
تاکنون سه بار با استشــهاد محلی و یک بار هم با 
دستور شهردار منطقه 2 به واحد ترافیک مربوط، 
بــرای نصــب مانــع بــرای جلوگیــری از تــردد 
موتورسواران جلوی زیرگذر در صدمتری مقابل 
چراغچی 18 تلاش کردیم ولی متاسفانه واحد 
ترافیک بــا نصــب دو مانع بــی کیفیت کــه هیچ 
کارآیی نــدارد، موضوع را از ســر باز کــرد و عملا 
اهمیت چندانی به ایــن دغدغه نمی دهد. کاش 

به این موضوع رسیدگی می شد.
  لطفاً به امور مساجد اطلاع رسانی کنید که ما 
در مسجد بولوار لادن، مقابل لادن 3۶ امام جماعت 

نداریم. 
 چهارراه مخابرات، درســت روی مسیـــر عبور 

دوچرخه، دکه نان رضوی قرار داده انـد.
  در فروشــگاه شــهر ما واقع در فلسطین، روی 
اجناس درصدی تخفیف نوشته شده اما هنگامی 
که پای صندوق حساب می شود، درصد کمتری از 

برچسب محاسبه می شود!
  کرایه تاکسی ها هنوز گران نشده، در روزنامه 
ها اعلام می کنید اما از این که تاکسیرانی آبونمان 
ما را افزایش داده و هزینه های لوازم یدکی ماشین 
گران شــده، چیزی نمی گویید. وضعیــت برای ما 
تاکســی دارها خیلی ســخت شــده. لطفا علیه ما 

مطلب ننویسید.
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 پیگیری خراسان رضوی درباره پول های خرد مردم در من کارت های غیرفعال از فاوا و اتوبوسرانــی مشهد

کسی از موجودی 4 میلیون »من کارت« خبر ندارد! 

پیگیری

خدیجه علی نیا

»چند روز قبــل از یک فروشــگاه مواد 
غذایــی در شــهر تعــدادی تخــم مرغ 
خریدم. زمانــی که می خواســتم از آن 
ها برای مخلوط کردن در غذا استفاده 
کنم، متوجه بوی بدی شدم. وقتی که 
تخم مرغ ها را از فروشگاه مواد غذایی 
خریدم، بیــرون از یخچــال و در هوای 
گرم قرار داشــت و فکر مــی کنم دلیل 
بوی بد و احتمالا فاســد شــدن شــان 
همین باشــد. لطفا پیگیری کنید چرا 
تخم مرغ ها در هوای گــرم باید بیرون 
از یخچال فروشــگاه هــای عرضه مواد 
غذایــی بماند؟ چه کســی باید پاســخ 

گو باشد؟«

با توجــه به گلایــه هــای برخــی شــهروندان از 
نامناســب بودن کیفیت برخی تخــم مرغ ها در 
فروشگاه ها، به سراغ »دکتر شــهرام کرباسی« 

مسئول واحد نظارت بر بهداشت عمومی و مواد 
غذایی اداره شبکه دام پزشکی مشهد می رویم 
و در خصوص این که شــهروندان چــه تخم مرغ 
هایی را باید خریداری کنند و فروشندگان ملزم 
هســتند چه نوع تخم مرغــی را به دســت مردم 
برســانند، می پرســیم. او در این باره می گوید: 
فروشندگان مجاز هستند تخم مرغ هایی را که 
فقط در یخچال نگهداری می شــود به مشتری 
بدهنــد و عرضــه خــارج از یخچال تخــم مرغ به 
مشتریان، غیر بهداشــتی و غیر مجاز است. وی 
می افزایــد: اگر تخم مرغ هــا در فضای خارج از 
یخچال و در هوای گرم نگهداری شود، سرعت 
رشــد باکتری هــا افزایش مــی یابد و فســادش 
تسریع می شود، چنان چه تخم مرغ در یخچال 
نگهداری شــود یک ماه برای مصرف سالم می 
ماند، اما در فضای آزاد  فقط طی چند ساعت و 

چند روز قابلیت فاسد شدن دارد.

حق مشتری است که تاریخ تولید و انقضا 	 
را بداند

وی در پاسخ به این سوال که شهروندان چگونه 

متوجه شوند تخم مرغ استاندارد است، افزود: 
حق مشــتری این اســت که از تاریــخ تولید کالا 
مطلــع باشــد و بدانــد چنــد روز از تاریــخ تولید 
تخم مــرغ می گــذرد. از نظــر ما فقــط تخم مرغ 
هایــی کــه روی آن مشــخصاتی ماننــد  پروانــه 
بهداشــتی، تاریخ انقضا و تاریخ تولید، نام برند 
و شرکت تولیدی درج شــده باشد دارای هویت 
و قابــل فروش اســت زیرا مشــتری مــی تواند با 
این اطلاعات، هم از شــرکت مربوط شــکایت و 
هم برای پیگیری به دام پزشــکی مراجعه کند. 
کرباسی تصریح می کند: از سال گذشته به تمام 
واحدهای مرغ داری و مرغ تخم گذار ابلاغ کرده 
ایم که بایــد تخم مرغ نشــانه دار )تاریــخ تولید، 
انقضا و نام تولید کننده( به دست مردم برسانید 
و چنان چه موارد خواســته شــده انجام نشــود، 
افراد متخلــف برای جریمه شــدن بــه تعزیرات 

حکومتی معرفی می شوند.

مردم اطلاع دهند	 
او در پاســخ بــه این ســوال که »حکایــت کمبود 
نیرو برای بازرسی ها این جا هم وجود دارد؟«، 

می گوید: طبیعتا تعداد گروه های بازرســی ما 
محدود است و اگر 100 گروه هم داشته باشیم 
نمی توانیم همه بقالی های محله های مختلف 
شهر را بازرسی کنیم. قطعا این کار امکان پذیر 
نیســت مگر این کــه مثلا ارتــش را بــه کمک ما 

بیاورند! 
وی ادامه می دهد : با این حال برای جلوگیری 
از ورود تخــم مرغ های غیر بهداشــتی به مراکز 
عرضه کوچک تر شــهر، بازرسی ها را از مبادی 
ورودی و در عمده فروشــی ها انجام می دهیم. 
از مردم هــم انتظــار داریم هرجا تخلــف دیدند 
اطلاع رســانی کننــد و چنــان چه شــهروندان 
شــکایتی داشــتند از طریــق تمــاس با شــماره 
1۵12 به اطلاع ما برسانند یا از طریق سامانه 
30001۵12 پیامک ارســال کنند تا با افراد 
متخلف برخورد کنیم. مسئول واحد نظارت بر 
بهداشت عمومی و مواد غذایی اداره شبکه دام 
پزشکی مشهد به این نکته هم اشاره می کند که 
طی بازرســی های انجام شــده، در اردیبهشت 
ماه امسال حدود 20 تن تخم مرغ بدون نشانه 

از فروشگاه های شهر ضبط شد.

فروش تخم مرغ خارج از یخچال، ممنوع 
دام پزشکی : فقط تخم مرغ هایی که دارای تاریخ تولید و انقضا، پروانه بهداشتی و نام شرکت باشد، قابل فروش است 

گزارش

خدیجه علی نیا

 هفته قبل گزارشــی از گلایه شــهروندان از من 
کارت هایی که شارژ نمی شود و ظاهرا منقضی 
شده اند اما برای تعویض شان فقط یک مرکز در 
 شهر وجود دارد، با تیتر »معمای من کارت های 
منقضــی شــده« در همیــن صفحــه چاپ شــد. 
گزارشی که در آن، »مهدی پناه« روابط عمومی 
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
مشــهد، توضیـــح مــی داد: »من کارت هایی که 
قبل از سال 9۵ خریداری شــده، به دلیل تغییر 
پیمانــکار پشــتیبانی از من کارت هــا، نیـــاز بــه 
تغییر ورژن و بــه روز رســانی دارند و بــرای این 
منظور، چهار مرکز پایانه هاشــمی نــژاد، پایانه 
بیت المقدس، پایانه شهید گمنام و پایانه الهیه 
در نظر گرفته شده است. شهروندان می توانند 
برای تغییرورژن من کارت، به این مراکز مراجعه 
و بــدون پرداخــت هیــچ وجهــی، کارت جدیــد 
دریافت کنند. ضمن این که موجودی من کارت 

قدیمی به کارت جدید منتقل می شود.«

مدیرعامل، حاضر به مصاحبه نیست	 
پس از چــاپ گزارش، تعــداد زیــادی پیامک  به 
دستمان رسیـد که مدعی بودند توضیحات فاوا، 
متناقــض و برخلاف واقعیت اســت و خواســتار 
شــفافیت بیشــترِ ماجرا بودند. بــه همین دلیل 
دوباره به ســراغ ســازمان فــاوا رفتیــــم و این بار 
تلاش کردیــم توضیحــات مدیرعامل ســازمان 
را بشــنویم. منتهــا بــاز هــم »روح ا... مهــدی 
پنــاه« مدیر روابــط عمومی این ســازمان گفت: 
»مدیرعامل درگیر و گرفتارند و بنا بر یک سری 
ملاحظــات، علاقــه مند بــه مصاحبه نیســتند. 
روابط عمومی برای پاســخ گویی به سوالات در 

خدمت شماست.«

2مرکز از 4 مرکز به روز کردنِ من کارت های 	 
منقضی، فعلا غیرفعال است

پس از چــاپ گزارش مذکور، شــهروندی برای ما 
نوشت: 

»واقعا برای مسئولان شهرداری مشهد 
متأســفم که درباره موارد کوچک نیز با 
مردم صــادق نیســتند. چنــد روز پیش 
در مصاحبــه روابــط عمومــی ســازمان 
فــاوای شــهرداری مشــهد بــا روزنامــه 
خراســان رضوی خواندم که چهار پایانه 
در شــهر مشــهد از جمله پایانه الهیه به 
صورت رایگان، من کارت های قدیمی را 
با حفظ موجودی تغییر ورژن می دهند. 
امروز بــه ایــن پایانــه مراجعه کــردم اما 
متصدی گفت مدت هاست دیگر این کار 

صورت نمی گیرد.«

مهدی پناه در پاسخ به این سوال که »چرا با وجود 
این که هفتــه قبل در گفت وگو با خراســان اعلام 
کردید چهار مرکز برای تغییر ورژن من کارت های 
منقضــی در شــهر فعــال اســت و از پایانه هــای 
شهیدهاشمی نژاد، بیت المقدس، شهید گمنام 
و الهیه اســم بــرده بودید، مراجعه شــهروندان به 

پایانه الهیه ناکـام مانده و کارت شان تعویض نشده 
و متصدی گفته مدت هاســت دیگــر این خدمات 
ارائه نمی شــود؟« توضیـــح می دهــد: »همچنان 
تاکیــد می کنــم چهــار مرکــز بــرای تغییــرورژن 
من کارت هــای منقضــی در شــهر وجـــود دارد. 
منتها متأســفانه دســتگاه تغییــر ورژن در مراکز 
الهیه و شهیدهاشمی نژاد، در دو هفته اخیر دچار 
نقص فنی شده است و ان شــاءا... تا هفته آینده، 
این دو مرکز فعال خواهند شد  ولی هم اکنون در 
پایانه بیت المقدس و شهیدگمنام، دستگاه تغییر 
ورژن فعال است و شهروندان متقاضی می توانند 

فعلا به این دو مرکز مراجعه کنند.

با توجه به آمار متقاضیان، همین 4 مرکز کافی 	 
است

مدیرروابط عمومــی ســازمان فاوا در پاســخ به 
این ســوال که »چــرا تعــداد مراکز تغییــر ورژن 
من کارت در شهر افزایش نمی یابد؟« می گوید: 
»با توجــه به این کــه بــرای تغییــر ورژن و به روز 
کردن من کارت، به دستـــگاه خاصی نیاز است 
و خریــد بیشــتر این دســتگاه بــه دلیــل قیمت 
بالایی کــه دارد، بــرای ایــن ســازمان هزینه بر 
اســت، تعداد این مراکز محـــدود است. ضمن 
این که طــی ماه گذشــته، به طور متوســط 20 
تا 2۵ نفر به هــر کدام از این مراکــز برای به روز 
کردن من کارت شان مراجعه کرده انـد و باتوجه 
به آمار، تعــداد مراکز تعیین شــده بــرای تغییر 
ورژن کافی است و سعی هم کردیــــم جانمایی 
این چهــار مرکــز در شــهر به شــکلی باشــد که 
در دســترس همه شــهروندان باشــد و مراجعه 

کنندگان دچار مشکل نشوند.«

متقاضیان دریافت باقی مانده پول درون 	 
من کارت های منقضی، فرم درخواست پر کنند

»واقعا مجموع پــول خردهایی که در من 
 کارت هــای منقضی باقی مانــده، چقدر 
می شود و به جیب چه کسی رفته است؟ 

کسی می داند؟«

به واســطه ســوالات زیاد شــهروندان مانند این 
پیامــک، از مهدی پنــاه می خـــواهیم به شــکل 
مفصــل و شــفاف، رونــد دریافــت یــا انتقــال 
باقی مانده شــارژِ درون من کارت های منقضی 
توسط شــهروندان را توضیح دهد که می گوید: 
»من کارت هایی که تاریخ انقضــای آن به پایان 
رسیده و نیاز به به روز رسانی دارند، در صورتی 
که آســیب جدی فیزیکی ندیده باشند و شماره 
ســریال 1۶ رقمــی روی من کارت هنــوز خوانا 
باشــد، هرقدر شــارژ داشــته باشــند یا به شکل 
پول نقــد بــه صاحبــش بازگردانده می شــود یا 
به شکل شــارژ به کارت جدید انتقال می یابـــد. 
شــهروندانی که متقاضی دریافــت باقی مانده 
پول درون من کارت های قدیمی خود هستند، 
می توانند بــه این چهــار باجه در شــهر مراجعه 
کنند و با پرکردن فرم مربوط برای درخواســت 
مانــده پول، اقــدام کنند؛ بــه این شــکل که بعد 
از تکمیــل فرم دریافــت باقی مانده پــول در من 
کارت منقضی، این فرم از ســوی مســئول باجه 
به سازمان فاوا ارجاع و پس از تایید فاوا، دوباره 

به باجه عــودت داده می شــود و باجــه دار بنا به 
درخواست مشــتری، مانده پول را یا نقدی می 
پردازد یــا تبدیل به شــارژ مجدد مــی کند. این 
فرایند، حــدود دو هفتــه طول می کشــد و طی 
یک ســال اخیر، ۶00نفر با در دســت داشــتن 
من کارت منقضیِ دارای شــماره سریال، برای 
دریافت باقی مانــده پــول درون کارت مراجعه 
کرده انــد. «مهدی پناه در پاســخ به این ســوال 
که چه تعــداد من کارت منقضیِ دارای شــماره 
سریال در شهر وجود دارد، می گوید: »به شکل 
کلــی، مــن کارت از ســال 88 بــرای پرداخــت 
کرایه اتوبوس و مترو شــکل گرفت و از سال 91 
تاکنون، من کارت های تولید شده دارای شماره 
ســریال اســت. پس هر کســی که از هفت سال 
قبل به این طرف من کارت گرفته باشد، کارتش 
شماره سریال دارد. یکی از دلایلی که باعث شد 
فاوا به فکر ایجاد شماره ســریال روی من کارت 
ها بیفتــد، همین دریافت باقی مانده پول در من 

کارت های قدیمی و منقضی بود.«

دفعه اول است که درباره این موضوع 	 
می شنوم!

»به گفته آقای مهدی پناه، روابط عمومی 
ســازمان فاوا، چهــار میلیون مــن کارت 
دســت مــردم اســت کــه فعال نیســت. 
اگــر هرکــدام فقط هــزار تومــان، تاکید 
می کنم هزار تومان مانده شــارژ داشته 
باشــند، چهارمیلیارد پول مردم دست 
شــهرداری اســت. آن وقت برای شــارژ 

حضوری از مردم کارمزد می گیرند.«

مهدی پناه در پاســخ به این ســوال کــه »تکلیف 
پول های باقی مانده در من کارت های غیرفعال 
که بنا بر اظهارات خود شما، تعدادشان به چهار 
میلیون کارت می رســد، چیســت؟« می گوید: 
»چهــار میلیــون مــن کارت غیرفعــال، لزوما به 
این معنی نیســت کــه درون ایــن کارت ها، پول 
اســت؛ ضمن این که بخشــی از این کارت های 
غیرفعــال، خــراب و از رده خــارج هســتند کــه 
آمــاری از آن ها در دســت نیســت. بخشــی هم 
منقضــی شــده اند کــه باقــی مانده شارژشــان 
قابل انتقال است. تعدادی هم متعلق به قبل از 
ســال91 و بدون شماره سریال اســت و طبیعتا 
امکان رهگیــری آن ها وجود نــدارد. منتها باید 
تاکید کنم مســئولیت مدیریت مالی من کارت 

های موجود در شــهر، فقط سه سال است که به 
سازمان فاوا ســپرده شــده و قبل از آن، یعنی از 
سال 88 تا 9۵ برعهده اتوبوسرانی بوده است. 
قبــل از آن را باید از ســازمان اتوبوســرانی جویا 
شــوید اما درباره این سه سال باید بگویــــم هیچ 
راهی وجود ندارد که میزان کل موجودی چهار 
میلیون من کارت غیرفعال در مشهد، مشخص 
شــود.« ایــن در حالی اســت کــه »ســیدمهدی 
حســینی پویا« مدیرعامل ســازمان اتوبوسرانی 
مشهد هم می گوید: »واقعیت این است که الان، 
دفعه اولی است که درباره این موضوع، آن هم از 
زبان شما می شنوم. حدس می زنم پولی درون 
این کارت های غیرفعال نباشد اما به هرحال از 

سرنوشت موجودی این کارت ها بی خبرم.«

یک نکته و یک چالش	 
صحبــت هــای ایــن دو مقــام مســئول در حالــی 
مطرح می شــود که به هــر حال شــهروندانی که 
این چهــار میلیــون کارت را در برهــه ای از زمان 
خریده اند و بــا توجه به این که معمــولا رقم هایی 
که توسط شــهروندان شارژ می شــود، رقم های 
رند اســت و نرخ بلیــت اتوبــوس در این ســال ها 
همیشه عدد رندی نبوده است، حتما باقی مانده 
ای در این مــن کارت ها وجود دارد کــه وقتی در 
چهار میلیــون ضرب شــود، عــدد قابــل توجهی 
خواهــد شــد. همچنیــن در آغــاز ورود سیســتم 
مــن کارت به جــای بلیــت کاغــذی اعلام شــده 
بود کــه شــهروندان مــی تواننــد در صــورت نیاز 
نداشــتن به مــن کارت هــای خــود کــه آن زمان 
حدود 700 تومــان قیمت داشــت، آن را به باجه 
های شــارژ مــن کارت تحویــل دهند و ایــن وجه 
 یعنی پــول خــود مــن کارت را هم پــس بگیرند. 
اما حــالا کــه مســئولان از موجــودی مــن کارت 
های غیرفعــال و منقضی شــده اطــلاع ندارند، 
بد نیست شــهروندانی که یک یا چند من کارت 
غیرفعــال دارند و بــه هر دلیلــی از آن اســتفاده 
نمی کنند بــا مراجعه به دســتگاه هــای موجود 
در شــهر، از موجــودی مــن کارت خــود مطلــع 
شوند و عددش را برای ما پیامک کنند. هر چند 
گذاشتن بوروکراســی پیچیده از جمله پر کردن 
فرم و انتظار دو هفته ای برای بازپس گرفتن این 
پول خردها، کمتر رغبتی در افراد ایجاد می کند 
که برای گرفتن آن اقدام کنند. آن هم در حالی 
که فقط دو ایســتگاه در شــهر این کار پیچیده را 

انجام می دهند.

این درخت و چندین درخت دیگر در خیابان امام خمینی)ره( در حالی که حداقل ظاهرشان 
سالم بود، قطع شده بودند. امیدوارم دلیل محکم و موجهی برای قطع شان وجود داشته باشد 
چون به تازگی شاهد قطع درختان کهن سال شــهر به دلایل واهی مثل مشخص بودن نمای 

ساختمان یا تابلوی نمایشگاه ها و گالری ها هستیم.

این تصویری اســت که اگر دقت کنید، این روزهــا در کوچه و خیابان های زیــادی قابل رویت 
است. خودروهای ســنگین یا مخصوص حمل بار که در شــهر تردد دارنــــد و در کنار هم قرار 
گرفتن شــان، عملا راه را چه برای خودروها و چه برای عابرپیاده بند می آورد. این وســط اگر 

کسی، کارفوری یا مسافر اورژانسی داشته باشد، معلوم نیست تکلیف اش چیست؟

 شهروند خبر نگار

 شهروند خبر نگار

دلیل قطع درختان خیابان امام خمینی)ره( چیست؟

محل پارک و عبور اختصاصی

دوربــیــن خــوانــنــدگــان


